UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLTM Bắc Kạn, ngày         tháng 7 năm 2023

V/v thông báo xét chọn và

vinh danh “Doanh nghiệp

Việt Nam điển hình sáng tạo

năm 2023”

Kính gửi:

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

Thực hiện Công văn số 4244/UBND-GTCNXD ngày 05/7/2023 của

UBND tỉnh về việc chuyển Công văn số 366/TBĐHST-2023 ngày 23/6/2023

của Trung tâm nghiên cứu phát triển Thương hiệu Việt về việc đề cử doanh

nghiệp tham gia xét chọn và vinh danh “Doanh nghiệp Việt Nam điển hình sáng

tạo năm 2023” (Công văn số 366/TBĐHST-2023), theo đó, nhằm hưởng ứng

phong trào phát triển khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo, Trung tâm

Nghiên cứu phát triển Thương hiệu Việt (trực thuộc Liên Hiệp các Hội Khoa

học và Kỹ thuật Việt Nam) phối hợp cùng Hiệp hội Doanh nghiệp Khoa học và

Công Nghệ Việt Nam tổ chức xét chọn và vinh danh “Doanh nghiệp Việt Nam

điểm hình sáng tạo năm 2023”.

Với mục đích nhằm động viên, khuyến khích các doanh nghiệp Việt Nam

đã có những sáng kiến, sáng chế và tích cực đầu tư nghiên cứu, ứng dụng khoa

học và công nghệ vào sản xuất, kinh doanh, tạo ra sản phẩm/dịch vụ chất lượng,

có giá trị đáp ứng nhu cầu thị trường, đủ sức cạnh tranh, góp phần phát triển

kinh tế - xã hội của đất nước nói chung, tỉnh Bắc Kạn nói riêng, đồng thời góp

phần quảng bá, giới thiệu các doanh nghiệp của tỉnh với đối tác trên cả nước, Sở

Công Thương Bắc Kạn đề nghị:

1. Các doanh nghiệp chủ động nghiên cứu Quy chế xét vinh danh “Doanh

nghiệp Việt Nam điển hình sáng tạo năm 2023” ban hành kèm theo Quyết định

số 365/QĐ-BHQCĐHST ngày 20/6/2023 của Trung tâm Nghiên cứu phát triển

Thương hiệu Việt.

Nếu đơn vị đáp ứng các tiêu chí và có nhu cầu tham gia Chương trình, đề

nghị đơn vị hoàn thiện thủ tục hồ sơ xét chọn,  gửi về Ban tổ chức Chương trình

trước ngày 20/10/2023. Đồng thời gửi 01 bộ hồ sơ về Sở Công Thương tỉnh

Bắc Kạn để tổng hợp (địa chỉ: số 34, đường Trường Chinh, thành phố Bắc Kạn,

tỉnh Bắc Kạn).

2. Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh phối hợp triển khai đến các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

3. Thành phần hồ sơ xét chọn của đơn vị gồm có:

2

- Bản đăng ký tham gia chương trình theo mẫu ĐHST-01;

- Bản thuyết minh thương hiệu;

- Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh;

- Bản báo cáo thành tích doanh nghiệp theo mẫu ĐHST-02;

- Báo cáo tài chính của doanh nghiệp năm 2021, 2022;

- Bản sao các chứng nhận, bằng khen, giấy khen, quyết định khen thưởng khác;

- Hồ sơ về báo cáo tác động môi trường (nếu là doanh nghiệp sản xuất);

- Tài liệu khác (nếu có)

- Riêng các loại dược phẩm và thực phẩm chức năng, ngoài những nội

dung trên phải có giấy xác nhận được phép sử dụng/lưu hành do các cơ quan có

thẩm quyền của Bộ Y tế cấp.

Thông tin chi tiết liên hệ: Trung tâm Nghiên cứu phát triển Thương hiệu Việt

Địa chỉ: Tầng 3, Tòa nhà Garden Gate, Số 8 Hoàng Minh Giám, Phường

9, Quận Phú Nhuận, TP Hồ Chí Minh.

Người phụ trách: Bà Diệp Lệ Quyên, số điện thoại: 0939393657 hoặc ông

Huỳnh Hữu Bằng, số điện thoại: 0907647709.

Với nội dung trên, Sở Công Thương đề nghị các đơn vị phối hợp, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Email:Hanhchinh@thv.com.vn, infothv@thv.com.vn;

Gửi bản giấy:

- Các đơn vị không sử dụng iOffice;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Lâm Sáng

mailto:Hanhchinh@thv.com.vn
mailto:infothv@thv.com.vn

		2023-07-14T11:07:42+0700

		2023-07-14T14:22:22+0700

		2023-07-14T14:22:14+0700

		2023-07-14T14:22:14+0700

		2023-07-14T14:48:59+0700